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واکنش های جهانی به ترور اسماعیل هنیه و نگرانی ها از به بن بست رسیدن مذاکرات صلح

به دنبال جنگ برای رهایی از شکست در غزه
سیـاستسیـاست

صبح دیروز روابط عمومی کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد که اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی حماس و یکی از محافظــان وی در اثر مورد 
اصابت قرار گرفتن محل اقامت آنان در تهران به شــهادت 
رســیدند. ترور رئیس دفتر سیاســی حماس در قلب تهران 
واکنش های بســیاری به همراه داشت و رسانه های عربی و 
فلســطینی آن  را اقدامی بزدلانه با هدف گسترش جنگ در 

منطقه ارزیابی کردند.

واکنش  فلسطیني  ها
گردان های القسام، شاخه نظامی حماس نیز تأکید کرد: 
ما برای فرزندان فلســطین، شــهید رهبر مجاهد، اسماعیل 
عبدالســلام هنیه خون می دهیم. گردان های القسام افزود: 
شــهید نقش مهمی در تقویت مقاومت، اتحاد تلاش های 
مردم ملت، بســیج نیروهــا و هدایت قطب نما به ســمت 
بیت المقدس داشــت. القســام همچنین تأکید کــرد: ترور 
جنایتکارانه فرمانده هنیه در قلب پایتخت ایران یک رویداد 
مهم و خطرناک اســت. در عین حال اخوان المســلمین در 
اردن شهادت اســماعیل هنیه را محکوم کرد و در بیانیه ای 
افزود: این جنایت تروریســتی شــنیع، تلاش صهیونیست ها 
برای دستیابی به یک پیروزی توهم آمیز پس از یک شکست 
نظامی اســت که بیش از ۱۰ ماه در نوار غزه طول کشــیده 
است. این گروه تأکید کرد: «خون اسماعیل هنیه و همراهش 
تنها لعنتی برای اشــغالگران و حامیانشان و چراغی در راه 
آزادی آینده خواهد بود». اخوان المســلمین همچنین گفت 
کــه به تعهد، وفاداری و حمایت خود از مردم فلســطین و 
مقاومت دلیرانه آنها ادامه خواهد داد. همچنین «عبدالسلام 
هنیه»، فرزند اســماعیل هنیه در اظهاراتی در این باره گفت: 
پدرم به خواســته اش رســید و ما در یک انقــلاب و مبارزه 
مداوم علیه رژیم اشــغالگر هســتیم. «محمــود عباس»، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز ترور رهبر مجاهد، 
اسماعیل هنیه را محکوم کرد و مردم فلسطین و نیروهایش 
را بــه وحدت و اســتواری فراخواند. پیش تر مشــاور رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین هم در واکنش به جنایت به 
شــهادت رساندن اســماعیل هنیه آن را جنایت جدید رژیم 
صهیونیستی دانست. مشــاور رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین گفت: ما در کنار حماس می ایستیم. جنبش فتح 
ترور اســماعیل هنیــه را محکوم و بر اهمیــت اتحاد مردم 
فلسطین و پایداری آنها در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد. «حســین الشــیخ»، دبیر کمیته اجرایی ســازمان 
آزادی بخش فلسطین، ترور رهبر مجاهد، اسماعیل هنیه را 
محکوم کرد. الشــیخ در بیانیه مطبوعاتی این ترور را تشدید 
خطرناکی دانســت و از مردم فلســطین خواست در سایه 
تشدید تجاوزات رژیم صهیونیستی استوار، متحد و منسجم 
باقی بماننــد. همچنین «جبرئیل رجــوب»، دبیرکل کمیته 
مرکزی جنبش فتح ضمن تســلیت شهادت اسماعیل هنیه 
تأکید کرد که این ترور «بی اعتنایی به خون فلســطینی ها و 

حاکمیت یک کشور بزرگ است». رجوب، دبیر کمیته مرکزی 
فتح افزود این شــهید به کاروان شهدای فلسطین اشغالی 
که در راه آزادی و استقلال جان خود را فدا کردند، پیوست. 
او تأکید کرد که ترور یک رهبر سیاســی توســط اشغالگران 
و حمله آنها بــه حاکمیت یک ابرقــدرت «منعکس کننده 
بی اعتنایی به خون فلســطینی ها و حاکمیت یک ابرقدرت 
اســت». او افزود آنچه اشــغالگران مرتکب شدند، جنایتی 
شنیع است که به ســابقه طولانی جنایات اشغالگران و در 
ادامــه جنگ همه جانبــه نابودگرانه آنها اضافه می شــود. 
رجوب همچنین با اشــاره به اصرار شــهید هنیه بر وحدت 
ملی به گونه ای که پروژه مبارزه فلسطین را حفظ کند، تأکید 
کرد: مجموعه جنایات اشغالگران باید انگیزه ای برای ایجاد 
وحدت ملی باشــد. در همین چارچوب، دبیر کمیته مرکزی 
فتح ابراز امیدواری کرد کــه «صفحه جدیدی برای وحدت 
باز شود و گفت وگوی همه جانبه ملی آغاز شود». همچنین 
«طاهر النونو»، مشــاور رسانه ای اسماعیل هنیه به الجزیره 
گفت که ترور رئیس دفتر سیاســی حماس یک هدف گیری 
مســتقیم و یک ترور برنامه ریزی شده بود که مقامات ایرانی 
جزئیــات آن را اعلام خواهند کرد. در همین حال «موســی 
ابومرزوق»، عضو دفتر سیاسی حماس تأکید کرد: ترور رهبر 
اسماعیل هنیه اقدامی بزدلانه بود که بی پاسخ نخواهد ماند. 
«ســامی ابوزهری» از دیگر رهبران حماس نیز گفت: ما در 
حال جنگ علنی برای آزادی بیت المقدس هستیم و آماده 
پرداخت هزینه های مختلفیم. «ماهر الطاهر»، مسئول روابط 
بین الملل جبهه مردمی آزادی فلســطین نیز گفت: شــهید 
اسماعیل هنیه ارزشمندترین دارایی خود را در راه فلسطین 
تقدیم کرد. الطاهر در بیانیه ای که شبکه الاقصی منتشر کرد، 
با بیان اینکه محور مقاومت برای رویارویی کاملا آماده است، 
گفت: دولت اشــغالگر از گناهی که با ترور اسماعیل هنیه و 

حمله به حاکمیت ایران مرتکب شد، پشیمان خواهد شد.
رهبر جبهه مردمی معتقد اســت این ترور بدون حمایت 
آمریکایی ها انجام نمی شد. الطاهر ادامه داد: دشمن اسرائیلی 
از همــه خطوط قرمز عبور کرده و همه چیز را به ســمت یک 
جنگ همه جانبه با کل محور مقاومت سوق می دهد. «محمد 
الهندی»، معاون دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم 
تأکید کرد: شــهادت مجاهد، اســماعیل هنیه خسارت بزرگی 
برای مردم فلســطین اســت. رئیس ابتکار ملی فلسطین نیز 
تأکید کرد: ترور رهبر مجاهد، اســماعیل هنیه جنایتی اســت 
که عزم و مبارزه مردم ما را برای حقوقشــان افزایش می دهد. 
همچنین کمیته های مقاومت در فلسطین اعلام کردند: ما بر 

عهدمان با شــهید اســماعیل هنیه و همه شهدایی که در راه 
مبارک برای دفاع از مقدســات و آرمان ما شــهید شدند، باقی 
می مانیم. براســاس بیانیه کمیته های مقاومت در فلسطین: 
عملیات تــرور رهبر بزرگ و نماد مردم فلســطین و مقاومت 
آنهــا، حمایت مقاومت را تضعیف نخواهــد کرد. این گروه از 
مقاومت فلســطین تصریح کرد: دشمن صهیونیستی از آنچه 
در جریان این رویارویی پیش آمد درس نمی گیرد، زیرا سیاست 
ترور، قدرت و پایــداری مقاومت را در همه عرصه ها افزایش 
می دهد. همچنیــن جبهه مردمی برای آزادی فلســطین در 
ســوگ از دســت دادن هنیه تأکید کرد که او راه شــهدا را در 
نبرد دفاع از موجودیت فلســطین در برابر نسل کشی اسرائیل 
دنبال کرد. این جبهه از مردم فلسطین، ملت های امت عربی و 
اسلامی و آزادگان جهان خواست تا در برابر دشمن جنایتکاری 
که به جنایات خود ادامه می دهد تا منطقه و سراســر جهان 
را به آتش بکشــد، به پا خیزند. درعین حال درخواســت هایی 
مردمی برای برگزاری اعتصاب سراسری در سراسر فلسطین در 
پی ترور رئیس دفتر سیاسی حماس منتشر  شده است. مساجد 
کرانه باختری پس از ترور رهبر مجاهد، شهید اسماعیل هنیه 
خواستار بسیج عمومی و تشدید تنش علیه اشغالگری شدند.

واکنش های جهانی
وزیر امــور خارجه الجزایــر تصریح کرد: تــرور هنیه با 

هدف فرو بردن منطقه در چرخه جنگ هایی اســت که رژیم 
غاصب صهیونیســتی از آن ســود می برد. دولت عمان هم 
ترور اسماعیل هنیه را به شدت محکوم کرد و آن را تضعیف 
آشــکار تلاش ها برای دســتیابی به صلح و ثبات در منطقه 
دانست. نخســت وزیر مالزی تأکید کرد: ترور اسماعیل هنیه 
نفرت انگیزترین قتلی است که هدف آن از  بین  بردن مذاکرات 
برای توقف کشــتار غزه است. همچنین وزارت امور خارجه 
پاکستان تأکید کرد: ما با نگرانی زیاد به ماجراجویی فزاینده 
اســرائیل در منطقه می نگریم. وزارت امور خارجه پاکستان 
افزود: ترور اســماعیل هنیه در تهــران را محکوم می کنیم. 
وزارت امور خارجه مصر هم اظهار کرد: سیاســت تشــدید 
تنش اسرائیل در دو روز گذشته را محکوم می کنیم و نسبت 
به عواقب سیاســت ترور و نقض حاکمیت کشورها هشدار 
می دهیم. دولت عراق اعلام کرد: ترور اسماعیل هنیه، نقض 
جدی و تهدیدی برای امنیت منطقه اســت. وزارت خارجه 
عراق افزود: ما از جامعــه جهانی می خواهیم که اقدامات 
لازم را برای توقف نقض حاکمیت دولت اتخاذ کند. وزارت 
خارجه سوریه نیز جنایت جدید رژیم صهیونیستی با انجام 
حملــه تروریســتی در تهــران، پایتخت ایران کــه منجر به 
شهادت اســماعیل هنیه شد را محکوم کرد و حمایت خود 
را از نظام جمهوری اسلامی ایران و همبستگی با کشورمان 
ابراز داشــت و به ملت مقاوم و اســتوار فلســطین در برابر 

ماشــین جنایتکار رژیم صهیونیستی تســلیت گفت. وزارت 
خارجــه چین اعلام کــرد: قاطعانه با ترور اســماعیل هنیه 
مخالف هستیم و آن را محکوم می کنیم. وزارت خارجه چین 
در ادامه درباره ترور هنیه، گفت: برای جلوگیری از تشــدید 

تنش بزرگ تر، باید فورا آتش بس برقرار شود.
وزارت خارجه اردن هم اعلام کرد: ما ترور اسماعیل هنیه 
را به شدت محکوم می کنیم و آن را نقض قوانین بین المللی 
و بشردوســتانه و جنایتی می دانیم که منجر به هرج ومرج 
بیشتر می شــود. وزارت خارجه قطر در بیانیه ای اعلام کرد: 

دولت قطر ترور اسماعیل هنیه را به شدت محکوم می کند.
ایــن وزارتخانه ادامه داد: ترور اســماعیل هنیه جنایتی 
فجیع و تشــدید خطرناک و نقض آشکار قوانین بین المللی 
و بشردوســتانه اســت. حزب االله لبنــان در بیانیه ای ضمن 
تسلیت شــهادت رئیس دفتر سیاســی حماس، تأکید کرد 
که این اقدام رژیم صهیونیســتی بر عــزم و اراده رزمندگان 
مقاومت برای ادامه راه جهاد می افزاید. در بیانیه حزب االله 
لبنان در این باره آمده اســت: شهادت رهبر بزرگ و مخلص 
و برادر عزیز، اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
را به خانواده محترم و فداکار ایشــان که ده ها شهید تقدیم 
کردند، تســلیت می گوییم. «سید عمار حکیم»، رهبر جریان 
حکمت ملی عراق در پیامی ضمن ابراز ناراحتی و تســلیت 
به ملت صابر و مظلوم فلسطین و جنبش های مقاومت به 
مناسبت شهادت اســماعیل هنیه که در پی حمله خائنانه 
رژیم صهیونیســتی به مقر اقامت او در تهران شــهید شد، 
گفت که این اقدامات مجرمانه رژیم اشغالگر، سست تر از آن 
است که ملت فلسطین را از تداوم پیشروی در مسیر پیروزی 
قضیه عادلانه اش بازدارد. «ناصر کنعانی»، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران نیز با اشاره به استمرار بررسی ابعاد و جزئیات 
ترور رئیس دفتر سیاســی حماس توسط نهادهای ذی ربط 
ایرانی، گفت شــهادت «اســماعیل هنیه»، پیوند ناگسستنی 
میان ایران و فلسطین و مقاومت را مستحکم تر خواهد کرد. 
دفتر سیاســی جنبش انصاراالله یمن هم در بیانیه ای اعلام 
کرد: ما به شــدت جنایت ترور اســماعیل هنیه در عملیاتی 
بزدلانــه و جنایتکارانه را که یکی از نمادهای امت و رهبران 
مقاومت را هدف قرار داد، محکوم می کنیم. ترور هنیه تنش 
و تجاوزی بزرگ و نقض آشــکار تمام قوانین و منشــورهای 
بین المللی اســت. طبق گزارش المسیره، در بیانیه این دفتر 
آمده اســت: ترور هنیه جنایت یهودی-تروریستی است که 
خسارت بزرگی برای این امت در یک مرحله سرنوشت ساز از 
درگیری با دشمن است. ما در کنار حماس و دیگر گروه های 

مقاومت در مقابله با عربده کشی و زورگویی صهیونیست ها 
و آمریکا هســتیم. «مهدی المشاط»، رئیس شورای سیاسی 
یمن نیز از اعلام سه روز عزای عمومی و نیمه افراشته کردن 
پرچم ها به خاطر شهادت اسماعیل هنیه خبر داد. «محمد 
علی  الحوثی»، یکــی از رهبران جنبش انصاراالله یمن تأکید 
کرد: ترور برادر اســماعیل هنیه جنایت تروریســتی و نقض 
آشکار قوانین است. «نجیب میقاتی»، نخست وزیر لبنان هم 
گفت: ما به شدت ترور اســماعیل هنیه را محکوم می کنیم 
و معتقدیم که چنین اقدامی خطری جدی درباره گســترش 
دایره نگرانی ها اســت. جماعت اسلامی در لبنان نیز به این 
جنایت واکنش نشان داد و در پیام تسلیتی فرمانده اسماعیل 
هنیه را شهید در نبرد آزادسازی فلسطین اعلام کرد. «امارت 
اســلامی» افغانســتان در بیانیــه ای در ارتباط با شــهادت 
اسماعیل هنیه در تهران اعلام کرد: شهادت، دروازه وسیعی  
است که خداوند منان محبوبان درگاهش را به ملاقات خود 
قبول می کند. یک سخنگوی کاخ سفید گفت که کاخ سفید 
گزارش های مربوط به ترور و به شــهادت رسیدن اسماعیل 
هنیه، رهبر سیاســی جنبش مقاومت اســلامی حماس در 

ایران را دیده است، اما از اظهار نظر فوری خودداری کرد.
وزیــر دفــاع آمریکا هم در پاســخ بــه ســؤالی درباره 
مطلع بودن آمریکا از اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی 
در تــرور رئیس دفتر سیاســی جنبش حمــاس در تهران، 
گفت که نظــری دراین باره ندارد. «رجــب طیب اردوغان»، 
رئیس جمهور ترکیه نیز گفت: ترور هنیه اقدامی نفرت انگیز 
با هدف تضعیف آرمان فلســطین، مقاومت باشکوه غزه و 
مبارزه حق طلبانه برادران فلســطینی ماســت. وزارت امور 
خارجه ترکیه هم اعلام کــرد: ترور هنیه در نتیجه یک ترور 

«نفرت انگیز» در تهران را محکوم می کنیم.
وزارت امــور خارجــه ترکیــه در واکنش به تــرور رهبر 
مجاهد، هنیه افزود: بار دیگر مشخص شد که دولت نتانیاهو 
قصدی برای صلح ندارد. «میخائیل بوگدانوف»، معاون وزیر 
امور خارجه روســیه اعلام کرد که ترور اســماعیل هنیه یک 
«جنایت سیاسی کاملا غیرقابل قبول» است. بوگدانوف گفت: 
«این یک قتل سیاســی کاملا غیرقابل قبول است و منجر به 
تشدید بیشــتر تنش ها خواهد شد». «کنستانتین کوساچف»، 
نایب رئیس شــورای فدراسیون روســیه هم درباره حملات 
اشغالگران که بیروت و تهران را هدف قرار داد، گفت: انتظار 

می رود که نفرت متقابل در خاورمیانه تشدید شود.
کوســاچف در کانــال تلگرامی خود نوشــت: حملات 
اسرائیل به مواضع حزب االله و حماس در بیروت و تهران که 
ظاهرا منجر به کشته شدن رهبران عالی رتبه این دو جنبش 
شد، به شکلی اجتناب ناپذیر باعث تحکیم صفوف مقاومت 

ضد اسرائیلی در جهان می شود.
پیش تر روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیــه ای اعــلام کرد: اســماعیل هنیــه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس و یکی از محافظان وی در اثر مورد اصابت 

قرار گرفتن محل اقامت آنان در تهران به شهادت رسیدند.
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